Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

$1,492.01
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$1,492.01
$1,492.01
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

funta

to de cruz

e3tado ue vambius il 1a Snwacion Financiera
Del 1 de enero al 31 de enero de 2020

$158,901,116.23
$158,849,494.05
$11,942,112.88
$146,907,381.17
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$51,622.18
$0.00
$0.00
$0.00
$51,622.18
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

$2,365,486.20
$2,365,486.20
$0.00
$0.00
$2,365,486.20
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$289,949,040.02
$144,192,942.00
$144,192,942.00
$0.00
$0.00
$145,756,098.02
$0.00
$145,756,098.02
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$22,490,628.16
$20,910,569.15
$20,910,569.15
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$1,580,059.01
$0.00
$0.00
$1,580,059.01
$0.00
$0.00

$0.00
$110,924,273.84
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$110,924,273.84
$110,923,104.84
$0.00

$0.00

$0.00

$1,169.00

$0.00

$0.00
$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

e,

Mtro. Fernando Yunes Méarquez
Presidente Municipal

Mtra. Xochitl Nathalie Arzaba Hernandez
Regidora Cuarta
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CONGRESO

DEL ESTADO DE VERACRUZ
LXV LEGISLATURA

Congreso del Estago de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXV Legislatura 2018-2021
Secretaria de Fiscalizacién

A) Veracruz
feguicee

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2020

Concepto Origen Aplicacion Conceptlo Origen Aplicacién
ACTIVO 1,492 158,901,116 PASIVO 2,365,486 22,490,628
Activo Circulante 0 158,849,494 Pasivo Circulante 2,365,486 20,910,569 ‘
Efectivo y Equivalentes 0 11,942,113 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0 20910569 |
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0 146,907,381 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 2,365,486 0
Inventarios 0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Almacenes 0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo 0 0
Otros Activos Circulantes 0 0 Provisiones a Corto Plazo 0 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0 0
Activo No Circulante 1,492 51,622
Pasivo No Circulante 0 1,580,059
Inversiones Financieras a Largo Plazo 1,492 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Muebles 0 51,622 Deuda Publica a Largo Plazo 0 1,580,059
Activos Intangibles 0 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo 0 0
Activos Diferidos 0 0 Provisiones a Largo Plazo 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 289,949,040 110,924,274
Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido 144,192,942 0
Aportaciones 144,192,942 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio 0 0
Hacienda Puablica/Patr io Generado 145,756,098 110,924,274 |
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 0 110,923,105
Resultados de Ejercicios Anteriores 145,756,008 0
Revallios 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 1,169
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Haciend 0
Resultado por Posicion Monetaria ‘\ 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios ™~ 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

/"’%

MTRO. FERNANDO YUNES MARQUEZ
PRESIDENTE MUNICIRA]

COMISION DE HACIENDA

MTRA. XOCHITL NATHALIE ARZABA
REGIDORA CUARTA



